

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 6/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 07 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : சதாசிவம் மதம் :  
த/பெ : பெருமாள் ஜாதி :  
வயது : கிராமம் :  
தொழில் : வட்டம் :

07.08.2024

வா.சா.1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனக்கு ஆங்கிலம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது பிரமாண வாக்குமூலம் ஆங்கிலத்தில் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளதில் அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 25 வருடங்களாக நான் அந்த சொத்தில் உள்ளேன். 10 வருடங்களுக்கு முன்பு அவர்கள் தமது சொத்து என்று பிரச்சனைக்கு வந்தார்கள். அதனால் நிலம் எனக்கு சொந்தமானது என்று இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு எப்போது திருமணம் நடந்தது என்றால் 30 வருடமாகிறது.

2. என்னுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் 11 பேர் ஆவோம். எங்கள் ஊரில் புதிய காலணி, பழைய காலணி உள்ளது என்றால் சரிதான். என் அப்பா இருந்ததும் எங்கள் பழைய வீடு இருந்ததும் பழைய காலணி என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து புதிய காலணியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தை யாரிடமிருந்து வாங்கினேன் என்றால் அது எனக்கே கொடுத்த சொத்தாகும். எந்த வருடம் எனக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் 25 வருடத்திற்கு முன்பு கொடுத்தார்கள். எனக்கு கவனமில்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 2007 ல் கொடுத்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3. 2007 க்கு முன்பே நான் தாவா சொத்தில்தான் குடியிருந்தேனா என்றால் ஆமாம். 2007 க்கு முன்பே நான் தாவா சொத்தில்தான் குடியிருந்தேன் என்பதை காட்ட

ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அவ்வாறு 2007 க்கு முந்தைய வீட்டு வரி ரசீதுகள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் 2007 க்கு முன்பு வீட்டு வரி ரசீது போடவில்லை. தற்போதுதான் எங்கள் ஊர் பஞ்சாயத்து தலைவர் ரசீது போட்டார். உண்மையிலேயே 2007 க்கு முன்பே நான் தாவா சொத்தில் குடியிருந்திருந்தால் வீட்டு வரி ரசீதுகள் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் நான் தாவா சொத்தில் குடியிருக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

4. புதிய காலணியில் மொத்தம் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்றால் 47 வீடுகள் உள்ளது. 47 பேருக்கும் 2007 ல்தான் பட்டா கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். பட்டா எங்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் தாலூகா அலுவலகத்தில் வைத்து கொடுத்தார்கள். புதிய காலணியில் குப்பன் என்பவரிடமிருந்து நான் ஒரு வீடு வாங்கினேன் என்றால் இல்லை. என் வீட்டின் புல எண், நான்கு எல்லை சொல்ல முடியுமா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. புல எண்.26 ஆகும். மேற்கு தங்கவேல், கிழக்கே தெரு, வடக்கே V. P. ராஜ், தெற்கே கஜேந்திரன் உள்ளனர். என்னுடைய பிராதிடில் நான்கு எல்லைகள் பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

5. வழக்கு சொத்தின் அளவு சொல்ல முடியுமா என்றால் 3 செண்ட் ஆகும். கிழமேல் 22 அடி, தென்வடல் 26 அடியாகும். வழக்கு சொத்தில் ஒரு குடிசை வீடு போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். தற்போது அந்த குடிசை வீடு இல்லை. 2009 ல் என் வீடு எரிந்ததாக புகார் கொடுத்ததில் புல எண்ணையோ, புதிய காலணி என்பதையோ வா.சா.ஆ 1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)