

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 6/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 29 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : சதாசிவம்	மதம் : இந்து
த/பெ : பெருமாள்	ஜாதி : --
வயது : 53	கிராமம் : செருக்கனூர்
தொழில் : கூலி	வட்டம் : திருத்தணி

29.11.2024

வா.சா.1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

6. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 3 ல் 2009 ல் தீ விபத்து ஏற்பட்ட போது உறவினர்கள் வீட்டில் தங்கியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எந்த ஊரில் யாருடைய வீட்டில் தங்கியுள்ளேன் என்பதை விவரமாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் நான் வெளியூரில் தங்கவில்லை என்றாலும் அதே ஊரில் உள்ள வேறொரு வீட்டில்தான் இருந்து வருகிறேன் என்றாலும் எனக்கு வேறு வீடே கிடையாது. வழக்கு சொத்தில் ரௌடிகளுடன் வந்து சண்டைபோட்டதாக சொல்லியிருப்பதில் அதை குறித்து நான் காவல் துறையில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்தேன்.

7. அந்த புகாருக்கு ஆதரவாக மனு ரசீதோ புகார் மனு நகலோ தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அவ்வாறு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ 2 வட்டாட்சியர் நடவடிக்கையில் புல எண்ணோ, வீட்டு எண்ணோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் எனக்கு எழுதப்படிக்க தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ 7 வட்டாட்சியர் உத்தரவிலும் புல எண்ணோ, வீட்டு எண்ணோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் எனக்கு எழுதப்படிக்க தெரியாது.

8. தீ விபத்திற்கு பின்பு 2015 ல் வா.சா.ஆ 3 ன்படி வட்டாட்சியர் பட்டா கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 3 பட்டா எனக்கு எந்த அடிப்படையில்

கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எண்ணிடம் ஏற்கனவே இருந்த பட்டா எரிந்து போனதால் இந்த பட்டா கொடுத்தார்கள். இழப்பீடுக்கு உத்தரவிட்டதுபோல் பட்டா வழங்க எனக்கு உத்தரவிடப்பட்டதா என்றால் மொத்தமாக எரிந்துபோனதால் அவர்களாகவே ஆவணங்கள் எனக்கு கொடுத்தார்கள். 2015 ல் பட்டா கொடுக்குமாறு நான் தனியாக மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ரூபகமில்லை.

9. வழக்கு சொத்தை 2015 ல் மஹிந்திரா நிதி நிறுவனத்தில் நான் அடமானம் வைத்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இதை பொருத்து நான் வா.சா.ஆ 5 வில்லங்க சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 5 வில்லங்க சான்றிதழில் வடக்கே ராபின் வீடு, தெற்கே ஆறுமுகம் வீடு, மேற்கே சந்தோஷம் வீடு, கிழக்கே தெரு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் இதற்கு முன்பு எனது சாட்சியத்தில் குறுக்கு விசாரணையில் மேற்கே தங்கவேல், கிழக்கே தெரு, வடக்கே ராஜ், தெற்கே கஜேந்திரன் என கூறியுள்ளதில் எது சரியான நான்கு எல்லை என்றால் மேற்கே தங்கவேல், கிழக்கே தெரு, வடக்கே ராஜ், தெற்கே கஜேந்திரன் சரியான நான்குமால் ஆகும்.

10. வழக்கு சொத்தைதான் நான் அடமானம் செய்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். அடமான ஆவணத்தில் உள்ள நான்குமால் வேறு என்றாலும் நான் தற்போது சொல்லும் நான்குமால் வேறு என்றாலும் இல்லை. இரண்டும் வெவ்வேறு சொத்து என்றால் இல்லை. ஒரே சொத்துதான். நான் வழக்கு சொத்தை அடமானம் செய்யவில்லை என்றாலும் அதே ஊரில் உள்ள வேறு சொத்தை அடமானம் செய்துள்ளேன் என்றாலும் இல்லை. வா.சா.ஆ 4 வீட்டு வரி ரசீதுகளில் கதவு எண்.256/2, 2/2, 2/293 என மூன்று விதமான வீட்டு எண்கள் உள்ளது என்றாலும் அதே ஊரில் உள்ள வேறு வீட்டிற்குதான் அடமானம் செய்துள்ளேன் என்றாலும் இல்லை. எனக்கு அந்த ஊரில் ஒரே வீடுதான் உள்ளது. 30 வருடமாக நான் ஒரே இடத்தில்தான் உள்ளேன்.

11. நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் நான் 30 வருடமாக நான் ஒரே இடத்தில் இருக்கிறேன். நான் 30 வருடமான ஒரே வீட்டில் இருந்திருந்தால் ஒரே கதவு எண்ணிற்கு வீட்டு வரி ரசீது தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் ஒரே வீட்டில்தான் இருக்கிறேன். வா.சா.ஆ 3 பட்டாவில் ந.க.எண்.2058/80/அ1 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு எழுதப்பட்டிருக்க தெரியாது. 2015 ல் பட்டா

கொடுத்திருந்தால் ந.க.எண்.2058/80/அ1 என 1980ம் வருடத்தை காண்பித்து இருக்கமாட்டார்கள் என்றாலும் நான் மோசடியாக தயார் செய்துள்ளேன் என்றாலும் நான் மோசடியாக தயார் செய்யவில்லை.

12. எனக்கு 2015ல் பட்டா கொடுத்திருந்தால் ந.க.எண். 2015 ஐ குறிப்பிட்டு இருப்பார்கள் என்றாலும் நாணாக தயார் செய்தது என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கள் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும் நான் போலியாக ஆவணம் தயார் செய்து வழக்கு சொத்தை அபகரிக்க முயற்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றாலும் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)