

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.6/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 2 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 20 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : சுப்பிரமணி	மதம் : இந்து
த/பெ : வீராசாமி	ஜாதி : --
வயது : 49	கிராமம் : செருக்கனூர்
தொழில் : கூலி	வட்டம் : திருத்தணி

20.01.2025

வா.சா. 2 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. வாதி அழைத்ததன் பேரில்தான் நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் வீடு செருக்கனூர் புது காலனியா பழைய காலனியா என்றால் பழைய காலனி ஆகும். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் புதிய காலனி என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு புதிய காலனியில் வீடு இல்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு யார் யார்மீது தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் கன்னியப்பன் மீது சதாசிவம் தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2. வழக்கு சொத்தின் புல எண், விஸ்தீரணம், நான்கு எல்லைகள் தெரியாது என்றால் சரிதான். புதிய காலனியில் பட்டா எப்போது கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதி சதாசிவம் வீட்டின் புல எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதி சதாசிவம் வீடு புதிய காலனியா, பழைய காலனியா என்றால் புதிய காலனி ஆகும். சதாசிவத்திற்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் 3 ஆண் பிள்ளைகள், 1 பெண் பிள்ளை ஆகும். அந்த பெண் பிள்ளைதான் அந்த வீட்டில் வைத்து இறந்துவிட்டார். அதற்குதான் நாங்கள் அனைவரும் சென்றிருந்தோம்.

3. சதாசிவமும் 3 பிள்ளைகளும் ஒன்றாக வசிக்கிறார்களா என்றால் ஆமாம். அந்த வீடு மாடி வீடா என்றால் இல்லை. குடிசை வீடுதான். அந்த குடிசை வீட்டில்தான் சதாசிவமும் 3 பிள்ளைகளும் ஒன்றாக வசிக்கிறார்களா என்றால் சதாசிவமும் 2

பிள்ளைகளும் அந்த வீட்டில் வசிக்கிறார்கள். பெரிய மகன் மட்டும் தனியாக பக்கத்தில் உள்ளார்.

சதாசிவமும் 2 பிள்ளைகளும் அந்த குடிசை வீட்டில் ஒன்றாக வசிக்கிறார்கள் என்றால் ஆமாம். நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் புதிய காலனியில் சதாசிவத்திற்கு மாடி வீடு உள்ளது என்றாலும் அதில்தான் சதாசிவமும் 2 பிள்ளைகளும் வசிக்கிறார்கள் என்றாலும் இல்லை.

4. சதாசிவம் வெளியூரில் 6 மாதம் இருந்ததாக சொல்வதில் எந்த ஊரில் இருந்தார் என்றால் அதே ஊரில் சிறிது நாளும் அவரது மனைவியின் அம்மா வீட்டில் கொஞ்ச நாளும் இருந்தார். அவரது மகள் இறந்தபோது அவ்வாறு இருந்தார். அதே ஊரில் சிறிது நாள் இருந்ததாக சொல்வதில் எந்த வீட்டில் இருந்தார் என்றால் உறவினர்கள் வீட்டில் இருந்தார். நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சதாசிவத்திற்கு அதே ஊரில் உள்ள வேறு வீட்டில்தான் உள்ளார் என்றாலும் வழக்கு சொத்திற்கும் அவருக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

5. சதாசிவத்திற்கு அந்த இடம் எப்படி வந்தது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ஆனால் நான் பார்த்ததில் இருந்து அங்குதான் உள்ளார். வழக்கு சொத்திற்கு பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் சதாசிவம் பெயரில் உள்ளதா, அவரது அப்பா பெயரில் உள்ளதா என்று தெரியாது. கண்ணியப்பன் எந்த ஊர் என்றால் அவருக்கு திருத்தணியிலும் வீடு உள்ளது. செருக்கனூரிலும் வீடு உள்ளது. அங்கு 2 மாதம் இங்கு 2 மாதம் இருப்பார். அவரது பூர்வீகம் செருக்கனூர் என்றால் ஆமாம். புதிய காலனியில் ஆறுமுகம், சந்தோஷம், ராபின் ஆகியோர் செருக்கனூர் புதிய காலனியில் உள்ளார் என்றால் சரிதான்.

6. கஜேந்திரன், தங்கவேலு, E.P. ராஜ் ஆகியோர் செருக்கனூர் புதிய காலனியில் உள்ளார்கள் என்றால் கஜேந்திரன், தங்கவேலு இல்லை. ராஜ் இறந்துவிட்டார். அவரது மகன்கள் உள்ளார்கள். வழக்கு சொத்து பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றாலும் வழக்கு சொத்திற்கும் வாதிக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றாலும் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பொய்யான விவரங்கள் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வழக்கு சொத்து பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாது என்றால்

புல எண் மட்டும் தெரியாது.

7. வீடு எரிந்ததற்கு வருவாய் துறையினர் விசாரித்து இழப்பீடு கொடுத்ததை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். அதில் புல எண் உள்ளிட்ட விவரம் இருந்ததா என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. வழக்கு சொத்து வேறு தீ எரிந்த இடம் வேறு என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கப்பட்ட சொத்து என்றாலும் வாதிக்கு சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாதிக்கு பட்டா உள்ளதா என்றால் அது வீடு எரியும்போது எரிந்துவிட்டது. எந்த வருடம் வீடு எரிந்தது என்றால் 16, 17 வருடம் இருக்கும். தெளிவாக தெரியவில்லை.

8. பட்டா அதன் பின்பு வாங்கினார்களா என்றால் அதன் பின்பு வாங்கினார்கள். வருடம் தெரியவில்லை. வீடு எரிந்து 4, 5 வருடங்கள் கழித்து பட்டா வாங்கியிருப்பாரா என்றால் அந்த வருடமே வாங்கிவிட்டார். கிராம நிர்வாக அதிகாரி, தலையாரி, பஞ்சாயத்து தலைவர் உள்ளிட்ட அனைவரும் வீடு எரிந்த போது வந்து பார்த்து சென்றார்கள். எங்கு வைத்து வாதிக்கு பட்டா கொடுத்தார்கள் என்றால் பட்டா கொடுத்ததாக சொன்னார்கள். எங்கு வைத்து கொடுத்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து கன்னியப்பன் உடையது என்றாலும் சதாசிவத்திற்கும் வழக்கு சொத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாதி எனது உறவினர் என்பதால் நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)