

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.6/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜூலை மாதம் 23 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: கன்னியப்பன்	மதம்	: இந்து
த/பெ	: கோவிந்தன்	ஜாதி	: --
வயது	: 80	கிராமம்	: செருக்கனூர்
தொழில்	: கூலி	வட்டம்	: திருத்தணி

23.07.2025

பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் திருத்தணி ஜோதி நகரில் இருந்துதான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தேன் என்றால் நான் செருக்கனூரில் இருந்துதான் வருகிறேன். ஜோதிநகரில் என் பிள்ளைகள் உள்ளார்கள். ஜோதி நகரில் யார் யார் உள்ளார்கள் என்றால் பூஷணம், ராமன், லட்சுமணன் ஆகிய 3 பிள்ளைகள் திருத்தணி ஜோதி நகரில் உள்ளார்கள். எனக்கு மொத்தம் எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால் 15 பிள்ளைகள் ஆவார். இறந்தது போக 8 பிள்ளைகள் உயிருடன் உள்ளார்கள். நான் முதியோர் உதவித்தொகை பெறுகிறேனா என்றால் ஆமாம். நான் செருக்கனூரில் பழைய காலனியின் வசிக்கும் வீடு ஓட்டு வீடா என்றால் கூரை வீடு ஆகும்.

2. அந்த பழைய காலனியில் உள்ள கூரை வீட்டில்தான் ஆதார் அட்டை, முதியோர் உதவி தொகை அட்டை ஆகியவை உள்ளது என்றால் ஆமாம். நான் என் மனைவியும் தனியாக குடிசை வீடு கட்டிக்கொண்டு இருக்கிறோம் என்றால் ஆமாம். அது எந்த இடம் என்றால் பாறை இடமாகும். அது இந்த வழக்கு சொத்தா அல்லது வழக்கில் இல்லாத சொத்தாகும். இதை தவிர வேறு எந்த சொத்தும் என் பெயரில் வாங்கினேனா என்றால் இல்லை. பழைய காலனியில் உள்ள வீட்டிற்கும் பாறை அருகில் உள்ள குடிசை வீட்டிற்கும் என் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் ஆமாம். என் வீட்டின் தெருவின் பெயர் பஜனை கோயில் தெருவா என்றால் பழைய வீடு

பஜனை கோயில் தெருவாகும். புது வீடு எங்குள்ளது என்றால் புது காலனியில் உள்ளது. அது எந்த தெரு என்றால் பள்ளிக்கூடத்திற்கு நேர் தெருவாகும்.

3. அந்த வீட்டின் நான்கு பக்க எல்லைகள் தெரியுமா என்றால் கிழக்கே லலிதா வீடு, மேற்கே ராஜி வீடு, வடக்கு பக்கம் ராஜி ஆவார், தெற்கு ரோடு உள்ளது. (சாட்சி பின்வருமாறு மாற்றி கூறுகிறார்) வடக்கு பக்கம் கொங்காமுடு குடும்பம் உள்ளது. நான் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் வாதி அவரிடத்திலும் நான் என் இடத்திலும் உள்ளதாகவும் எனக்கும் வாதிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது குடிசை வீட்டில் மின் இணைப்பு உள்ளதா என்றால் இல்லை. மண் எண்ணெய் விளக்கு (புட்டி விளக்கு) தான் வைத்துள்ளேன். வழக்கு சொத்தில் நான் வசிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் சதாசிவம் வீடு கட்டி எனக்கு தெரியாமல் மின் இணைப்பு பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாமல் மின் இணைப்பு பெற்றுவிட்டார். தற்போது பிரித்து கொண்டுபோய் தள்ளி வீடு கட்டியுள்ளார்.

4. தள்ளி வீடு கட்டியுள்ள சொத்தின் புல எண் என்ன என்றால் புல எண் தெரியாது. அவர் வீடு சாலைக்கு எந்த பக்கம் என்றால் தெற்கே ஆகும். நான் வசிக்கும் வீட்டின் புல எண் என்ன என்றால் புல எண்.26 ஆகும். புல எண்.24, 25, 27க்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். சொத்தில் நானும் என் மனைவியும் குடிசை வீடு கட்டி வாழ்வதை காட்ட ஆதாரம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்தில் சதாசிவம்தான் உள்ளார் என்றாலும் அவ்வாறு வழக்கு சொத்தில் நான் இருந்திருந்தால் அதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் அவர் குடும்பத்தோடும் குழந்தையோடும் வந்து என்னை கையெடுத்து கும்பிட்டு கேட்டார். அதனால் நான் வீடு கட்டிக்கொள் என்று சொன்னேன்.

5. வழக்கு சொத்தில்தான் சதாசிவம் குடிசைவீடும் எரிந்து போனது என்றாலும் அவரது மகனும் எரிந்துவிட்டார் என்றாலும் சரிதான். குடிசை வீடு எரிந்து போன போது காவல்துறையினரும் வருவாய் துறையினரும் வந்து பார்த்தார்களா என்றால் அதற்கு முன்பே அதை அவர்கள் எடுத்து போட்டுவிட்டார்கள். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் காவல்துறையினரும் வருவாய் துறையினரும் வந்து பார்த்து சதாசிவத்திற்கு நஷ்ட ஈடு கொடுத்துள்ளனர் என்றால் இல்லை. புதிய காலனி

தங்கவேலிடம் நான் இடம் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் தங்கவேலு உடல் நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார். நான் அங்கு இருந்தேன் அதனால் அவர் எனக்கு எழுதிகொடுத்துள்ளார்.

6. வழக்கு சொத்திற்கு மேற்கே தங்கவேல் இடம் என்றால் சரிதான். தங்கவேல் கொடுத்த இடத்தில் நான் தற்போது என்ன கட்டியுள்ளேன் என்றால் மாடு கட்டியுள்ளேன். தங்கவேல் இடம் என் இடத்திற்கு மேற்கே என்றால் ஆமாம். வாதி வசித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள இடம் வேறு என்றாலும் நான் வசிக்கும் இடம் வேறு என்றாலும் இரண்டிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றாலும் சரிதான். வாதி வசிக்கும் இடத்திற்கு தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் வாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு செய்வதில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் ஆட்சேபணை இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணம் 2008ம் ஆண்டுக்குரியது என்றாலும் அது வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தமில்லாதது என்றாலும் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணம் இந்த வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தமில்லாதது என்றால் சரிதான். சம்மந்தமில்லை. வாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு செய்வதில் எனக்கு எந்த ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை.

(மறு விசாரணை இல்லை)