

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.6/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 2ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 19 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: சின்னராஜி	மதம்	: இந்து
த/பெ	: கன்னியப்பன்	ஜாதி	: --
வயது	: 50	கிராமம்	: செருக்கனூர்
தொழில்	: விவசாயம்	வட்டம்	: திருத்தணி

19.09.2025

பி.வா.சா. 2 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லித்தான் என் வழக்கறிஞர் தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். நான் கன்னியப்பனுக்கு எத்தனையாவது மகன் என்றால் 2வது மகன் ஆவேன். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் மொத்தம் எத்தனை பேர் என்றால் என்னுடன் சேர்த்து மொத்தம் 6 பேர். 1. குட்டிவேல், 2. நான், 3. இல்லாமல்லி, 4. ஆறுமுகம், 5. பூஷணம், 6. இளையமதி ஆவார்கள். மேற்படி அனைவரும் திருமணமாகி தனித்தனியாக வசிக்கிறோம் என்றாலும் கூட்டு குடும்பமாக இல்லை என்றாலும் சரிதான். என் அப்பா அம்மாயாருடன் உள்ளார்கள் என்றால் என்னுடன்தான் உள்ளார்கள். நான் என் மனைவி, என் அப்பா, என் அம்மா அனைவரும் ஒன்றாக ஒரே வீட்டில் உள்ளோம் என்றால் சரிதான். எங்கள் நால்வருக்கும் ஒரே முகவரி என்றால் சரிதான்.

2. என்னுடைய முகவரியில்தான் ஆதார் அட்டை, குடும்ப அட்டை உள்ளிட்ட அரசு அடையாள அட்டைகள் நான்கு பேருக்குமே உள்ளது என்றால் ஆமாம். எனது ஆதார் அட்டையை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது ஆதார் அட்டையை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் ஆதார் அட்டையை இதுவரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும்

சரியல்ல. நான் ஆதார் அட்டையை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன். எனது ஆதார் அட்டை, என் அப்பாவின் ஆதார் அட்டை ஒரே முகவரி என்றால் ஆமாம். ஆனால் தனித்தனி அட்டைகள் ஆகும். அடுத்த வாய்தாவில் நான் என்னுடைய மற்றும் என் அப்பாவின் ஆதார் அட்டையை தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)