

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி  
அ.வ.எண்.6/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி D. ஞானசௌந்தரி, அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 2ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 31 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : சின்னராஜி	மதம் : இந்து
த/பெ : கன்னியப்பன்	ஜாதி : --
வயது : 50	கிராமம் : செருக்கனூர்
தொழில் : விவசாயம்	வட்டம் : திருத்தணி

31.10.2025

பி.வா.சா. 2 மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

1. வாதி தரப்பில் என்னை குறுக்கு விசாரணை செய்யும்போது என்னுடைய மற்றும் எனது அப்பா, அம்மாவின் ஆதார் அடையாள அட்டையை தாக்கல் செய்ய கோரியிருந்ததால் ஆதார் அடையாள அட்டைகள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். எனது ஆதார் அடையாள அட்டை அசலுடன் ஒப்பீடு செய்த நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (ஆதார் அடையாள அட்டை பி.வா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) எனது அப்பா ஆதார் அடையாள அட்டை அசலுடன் ஒப்பீடு செய்த நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (ஆதார் அடையாள அட்டை பி.வா.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) எனது அம்மா ஆதார் அடையாள அட்டை அசலுடன் ஒப்பீடு செய்த நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (ஆதார் அடையாள அட்டை பி.வா.சா.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) வாதியின் வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கிறேன்.  
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

3. எனக்கு தமிழ் எழுதப்படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கையெழுத்து மட்டும் போட தெரியும். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். ஆனால் எனக்கு தமிழ் எழுதப்படிக்க தெரியாது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் தெரிந்துதான் நான் அதில் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா கன்னியப்பன் நல்ல ஆரோக்கியத்திலும் நல்ல மனநிலையுடனும் உள்ளார் என்றால் ஆமாம். எனக்கு வாதி சதாசிவம் நன்கு

தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் என் மனைவி, என் அப்பா, அம்மா அனைவரும் ஒன்றாகதான் வசித்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான்.

4. நான் வசித்து வரும் முகவரிக்குதான் என் அப்பா முதியோர் உதவித்தொகை பெற்று வருகிறார் என்றால் ஆமாம். அதே முகவரியில்தான் தற்போது வரை நானும் வசித்து வருகிறேன் என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 4 முதல் 6 வரையிலான ஆதார் அட்டைகளும் அதே முகவரிக்குதான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். எனது ஆதார் அட்டையில் கோவில் தெரு என்றுதான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். எனது தாயாரின் ஆதார் அட்டையில் ராமர் கோவில் தெரு என்றுதான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். இரண்டும் ஒன்றுதான். என் அப்பா அம்மாவிடமிரு முன்பே ஆதார் அட்டை கொடுத்துவிட்டார்கள். எனக்கும் என் மனைவிக்கும் பின்னிட்டு ஆதார் அட்டை கொடுத்தார்கள்.

5. என் தந்தையின் ஆதார் அட்டையில் பெருமாள் கோவில் தெரு என்று உள்ளது என்றால் ஆமாம். கோயில் தெரு, பெருமாள் கோயில் தெரு, ராமர் கோயில் தெரு இவை அனைத்தும் ஒரே தெருதான் என்றாலும் வேறு வேறு பெயர்களில் அழைக்கப்படுகிறது என்றாலும் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆதார் அட்டை வாதி சதாசிவத்தினுடையது என்றால் சரிதான். (சாட்சி ஒப்புக்கொண்டதால் ஆதார் அட்டை வா.சா.ஆ 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) நான், என் தந்தை, தாயார் அனைவரும் வசிக்கும் கோயில் தெரு, பெருமாள் கோயில் தெரு, ராமர் கோயில் தெரு என்பது பழைய காலனியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அப்பா அம்மா அங்கு உள்ளார்கள். நான் சாப்பாடு கொடுக்க போய் வருவேன்.

6. சதாசிவத்தின் ஆதார் அட்டையில் புதிய காலனி என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் முதலில் அவர் பழைய காலனியில் இருந்தார். தற்போது அவர் புதிய காலனியில் வீடு கட்டிவிட்டார். வாதியின் ஆதார் அட்டை பழைய காலனியில் இருந்தபோது கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆதார் அட்டை வாதி சதாசிவத்தின் மனைவியுடையது என்றால் சரிதான். (சாட்சி ஒப்புக்கொண்டதால் ஆதார் அட்டை வா.சா.ஆ 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) சதாசிவத்தின் மனைவியின் ஆதார் அட்டையிலும் புதிய காலனி என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அவர்கள் பழைய காலனியில் இருந்தபோது வாங்கிய அட்டை ஆகும். புது காலனி சென்ற பின்பு புது ஆதார் அட்டை

வாங்கவில்லை.

7. வாதி சதாசிவம் வீடு கட்டி வசித்து வருவதாக சொல்வதில் அவரது வீட்டின் புல எண், நான்கு எல்லைகள், அடியளவுகள் சொல்ல முடியுமா என்றால் அவரது வீடு பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது. நான் என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 43 வருடங்களாக வழக்கு சொத்தில் குடியிருப்பதாக சொல்லியிருப்பதற்கு ஆதரவாக நான் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அங்கு இருந்தோம். ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாதி வேறு ஒரு இடத்தில் வசித்து வருவதற்கான வரி ரசீதுகளை தாக்கல் செய்திருப்பதாக சொல்லியிருப்பதற்கு ஆதரவாக நான் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. சதாசிவம் என்னை எந்த தொந்தரவும் செய்யவில்லை என்றால் சதாசிவம் வீடு எரிந்துவிட்டதால் சில காலம் எங்கள் வீட்டில் குடியிருக்க அனுமதி கொடுத்தோம். ஆனால் அவர் எங்களது வீட்டை அவரது வீடு என கூறி பிரச்சனை செய்தார்.

8. சதாசிவம் எங்கள் வீட்டில் குடியிருந்தேரா எங்கள் இடத்தில் குடியிருந்தாரா என்றால் எங்கள் இடத்தில் குடியிருந்தார். அவர் வீடு எரிந்ததும் வசித்து வந்த வீட்டில் தான் தற்போது வரை வாதி வசித்து வருகிறார் என்றால் சதாசிவம் வீடு எரிந்துவிட்டதால் சில காலம் எங்களது இடத்தில் குடியிருக்க அனுமதி கொடுத்தோம். ஆனால் அவர் மோசடியாக பட்டா பெற்று கொண்டு தனது இடம் என பிரச்சனை செய்து வருகிறார். அதை நாங்கள் கேட்டோம். எனவே அவர் வழக்கு தாக்கல் செய்தார். சதாசிவம் தற்போது வரை அதே வீட்டில்தான் வசித்து வருகிறார் என்றால் வழக்கு நடந்து வருவதால் வழக்கு முடியட்டும் என அவரை காலிசெய்யாமல் விட்டுவிட்டோம். அவர் எங்கள் இடத்தில் உள்ள வீட்டில்தான் உள்ளார். நாங்கள் போய் கேட்டதால் எங்கள் இடத்தில் இருந்த எங்களது கூரை வீட்டை சதாசிவம் பிரித்து போட்டுவிட்டார்.

9. இந்த சம்பவத்திற்கு நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் என்மீது அவர் கொடுத்துள்ளார். வழக்கு சொத்து எங்களுக்குரியது என்று இதுநாள்வரை நான் நீதிமன்றத்தில் எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து குறித்து எனக்கும் சதாசிவத்திற்கும் தொடர்ந்து பிரச்சனை உள்ளது என்றால் முன்பு இருந்தது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு நாங்கள் எந்த பிரச்சனையும் செய்யவில்லை. காலி செய்ய சொன்னதற்கு சதாசிவம் என்மீது காவல் நிலையத்தில் வழக்கு கொடுத்துள்ளார். என் தரப்பில் மெய்தன்மை ஆவணம் என

பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்தில் 4வது வரியில் "(26)" என்பது மட்டும் கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திலேயே அவ்வாறுதான் கொடுத்தார்கள். பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்தில் கோபுர முத்திரை இல்லை என்றால் சரிதான்.

10. பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்தில் "எண்.2/133, பெருமாள் கோவில் தெரு, செருக்கனூர் கிராமம் என்ற விலாசத்தை சேர்ந்த திரு.ஜி. கண்ணியப்பன்" என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பெருமாள் கோவில் தெரு, செருக்கனூர் கிராமம் என்ற விலாசத்திற்குரிய ஆவணம்தான் என்றால் அந்த விலாசத்தில் இருக்கும்போது கொடுத்த மனு ஆகும். பட்டாவும் அந்த விலாசத்தில் இருக்கும்போதுதான் கொடுத்தார்கள். என்ன ஆவணங்களை கொடுத்து பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்தை பெற்றோம் என்பதற்கான விவரம் மற்றும் ஆவணங்கள் பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்துடன் இல்லை என்றால் நான் தாலூகா அலுவலகத்தில் கடிதமும் எனது ஆதார் அட்டைகள் உள்ளிட்ட ஆவணங்கள் கொடுத்தேன். அதற்காக எனக்கு இந்த ஆவணத்தை கொடுத்தார்கள்.

11. நான் கொடுத்த கடிதத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணம் மோசடியாக என்னால் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதில் 4வது வரியில் "(26)" என்பது கையால் எங்களால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. தாவா சொத்திற்கும் பி.வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு வாதிக்கு பட்டா கொடுத்த தனிவட்டாட்சியர் 2007 முதல் 2015 வரை பணிப்புரியவில்லை என சொல்லியிருப்பதற்கு ஆதரவாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்திற்கு வாதிக்கு பட்டா கொடுத்த தனிவட்டாட்சியர் 2007 முதல் 2015 வரை பணிப்புரியவில்லை என சொல்லியிருப்பதற்கு ஆதரவாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

12. தாவா சொத்தில் தற்போது வரை என் அப்பா அனுபவத்தில் உள்ளாரா என்றால் ஆமாம். என் அப்பாவின் அனுபவத்தை யாரும் இடைஞ்சல் செய்யவில்லை என்றால் அப்படியேதான் உள்ளது. இந்த வழக்கு எப்போது முடியுமோ அப்போது பார்த்து கொள்ளலாம் என விட்டுவிட்டோம். வாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு செய்வதில் எனக்கு

பிரச்சனை இல்லை என்றால் வழக்கு என்ன முடிவாகிறதோ அதன்படி பார்த்து கொள்ளலாம். என் அப்பா யாருக்கும் விற்பனை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வில்லங்க சான்றில் எந்த பதிவும் இருக்காது என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்திற்கும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வில்லங்க சான்றிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் அப்படி சொல்லமுடியாது.

13. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ 1 பட்டா 2008ல் நான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 1982ல் என் அப்பாவிற்கு பட்டா கொடுத்தார்கள். 25.03.2008 என பி.வா.சா.ஆ 1 பட்டாவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. 1982ல் என் அப்பாவிற்கு பட்டா கொடுத்தார்கள். 2008ல் கொடுக்கப்பட்ட பி.வா.சா.ஆ 1 பட்டாவிற்கும் என் அப்பாவிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். 1982ல் என் அப்பாவிற்கு கொடுத்த பட்டாவை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 11.06.2009ல் வாதியின் வீடு எரிந்து விட்டது என்பதற்கான முதல் தகவல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தற்போது புதிய காலனியில் வீடு கட்டிய இடத்தில் உள்ள குடிசை இடம் எரிந்ததற்கான ஆவணத்தைதான் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அப்போது எங்கள் இடத்தில் குடியிருந்ததால் அதில் எங்களது முகவரி போடப்பட்டுள்ளது.

14. தாவா சொத்தில் உள்ள வாதியின் வீடு எரிந்து விட்டது என்பதற்காகதான் அவருக்கு வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து இழப்பீடும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அவர் வீடு எரிந்தபோது எங்கள் இடத்தில் குடிசைப் போட்டிருந்ததால் அப்படி குறிப்பிட்டு வாங்கியுள்ளார்கள். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் தாவா சொத்தில் உள்ள வாதியின் வீடு எரிந்து விட்டது என்றாலும் அவர் வீடு எரிந்தபோது எங்கள் இடத்தில் குடிசைப் போட்டிருந்ததால் அப்படி குறிப்பிட்டு வாங்கியுள்ளார்கள். என் அப்பாவே தாவா இடத்திற்கும் எங்களுக்கும் சம்மந்தமில்லை என்றும் வாதிகோரியவாரி தீர்ப்பு வழங்குவதில் ஆட்சேபணை இல்லை என்றும் கூறியுள்ளார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

15. பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணத்திற்கும் வாதிக்கும் சம்மந்தமில்லை என்று நான் கூறியுள்ளேன் என்றாலும் வாதிகோரியவாறு தீர்ப்பு செய்யத்தக்கது என்றாலும் சரியல்ல. வாதிதான் தற்போதுவரை தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் உள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)