

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.6/2019

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 3ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 20 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: கோவிந்தராஜ்	மதம்	: இந்து
த/பெ	: முனுசாமி	ஜாதி	: --
வயது	: 65	கிராமம்	: செருக்கனூர்
தொழில்	: மாடு வளர்ப்பு	வட்டம்	: திருத்தணி

20.11.2025

பி.வா.சா. 3 ன் முதல் விசாரணை

1. நான் இவ்வழக்கில் பிரதிவாதி தரப்பு 3ம் சாட்சியாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என் தரப்பில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் சொல்லித்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான்.

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பில்

1. நான் செருக்கனூர் பழைய காலனியில் வசிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். அதே பழைய காலனியில்தான் கன்னியப்பன் அவருடைய மகன் சின்னராஜா குடும்பத்துடன் வசிக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். கன்னியப்பன் அவரின் மனைவி தேவி பெருமாள் கோவில் தெருவில்தான் சமையல் செய்து வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் புதுவீட்டில் வசிக்கிறார்கள். புதுவீடு எங்கு உள்ளது என்றால் 1982ல் எம்.ஜி.ஆர் கொடுத்த இடம் ஆகும். அந்த வீட்டு எண், தெரு பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கன்னியப்பனின் புது வீட்டின் நான்கு புறம் தெரியுமா என்றால் கிழக்கே ஜெயசீலன், மேற்கே மூர்த்தியின் தம்பி வீடு, வடக்கே முருகன், தெற்கே பூபாலன் ஆகியோர் உள்ளார்கள்.

2. நான் மேற்சொன்ன நான்கு எல்லை உள்ள தெரு பெயர் தெரியுமா

என்றால் தெரு பெயர் தெரியாது. அந்த சொத்தின் புல எண், மனை எண் தெரியுமா என்றால் 106 ஆகும். சதாசிவம் புதிய காலனியில் வசிக்கிறார் என்றால் 5 வீடு தள்ளி புது வீடு கட்டியுள்ளார். சதாசிவத்தின் வீட்டிற்கு நான்கு புறம் யார் உள்ளார்கள் என்றால் தெரியாது. அக்ரஹாரம் செல்லும் பிரதான சாலையில் ஓரமாக கட்டி வைத்துள்ளார். அந்த தெரு பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கன்னியப்பன் முதியோர் தொகை வாங்குகிறார் என்றால் ஆமாம். அதேபோல் குடும்ப அட்டையில் பொருட்கள் வாங்குகிறார் என்றால் ஆமாம். அவை அனைத்தும் பழைய காலனியில் நான் வாங்கும் இடத்தில்தான் வாங்குகிறார் என்றால் சரிதான்.

3. கன்னியப்பன் புதிதாக என்ன வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் குடிசை வீடுதான் கட்டியுள்ளார். சதாசிவத்தின் குடிசை வீடு எரிந்த போது ஏதேனும் உயிர் சேதம் நடந்ததா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் அந்த சமயம் ஊரில் இல்லையா என்றால் எனது பழைய காலனி ஊர் கடைசியில் உள்ளது. சதாசிவத்தின் வீடு எரிந்தபோது வருவாய் துறையினர் மற்றும் காவல் துறையினர் வந்து விசாரித்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சாட்சி சொல்வதற்கு என்னை யார் அழைத்தார்கள் என்றால் கன்னியப்பன் மகன் சின்னராஜ் அழைத்து வந்தார். சின்னராஜ் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் பங்காளி, சித்தப்பா மகன் ஆவார். கன்னியப்பன் பங்காளி முறையில் எனக்கு நெருங்கிய உறவினர் என்றால் சரிதான்.

4. வழக்கை சதாசிவம் யார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சதாசிவம் எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தின் மனை எண்.26ல்தான் சதாசிவம் வசித்து வருகிறார் என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்தில்தான் சதாசிவம் வசித்து வருகிறார் என்றாலும் அந்த சொத்தில் குடிசை வீடு கட்டி வசித்து வரும்போது தீ விபத்து ஏற்பட்டு சதாசிவத்தின் மகள் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் சரிதான். குடிசை எரிந்த இடத்தில்தான் சதாசிவம் தற்போது குடிசை வீடு கட்டி ஆடு, மாடு வைத்து வசித்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. மாடி வீட்டில் வசித்து வருகிறார்.

5. நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் சதாசிவம் வழக்கு சொத்தில் உள்ள குடிசை வீட்டில்தான் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை. சதாசிவம் வழக்கு சொத்தில் உள்ள குடிசை வீட்டில்தான் வசித்து வருகிறார்கள் என்று கன்னியப்பன் இந்த வழக்கில் ஒப்புக்கொண்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. இன்றைய தேதி வரை

சதாசிவம்தான் வழக்கு சொத்தில் வசித்து வருகிறார் என்றாலும் இது குறித்து பிரச்சனை ஆகி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் எனக்கு அதை பற்றி தெரியாது.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)